

財務諸表

四半期貸借対照表(要旨)

(単位:千円)

資産	第42期第2四半期 (平成22年9月30日)	第41期末 (平成22年3月31日)
資産の部		
流動資産	6,400,487	6,063,052
現金及び預金	1,700,844	1,287,463
受取手形	642,100	635,202
営業未収入金	2,142,567	2,046,978
売掛金	634,552	1,003,569
棚卸資産	836,450	721,819
繰延税金資産	65,499	73,038
その他	430,072	347,500
貸倒引当金	△ 51,600	△ 52,520
固定資産	19,202,157	19,738,364
有形固定資産	17,979,426	18,552,207
Point 1 レンタル資産	8,376,473	8,921,391
建物	1,017,076	1,049,751
土地	8,188,439	8,188,439
その他	397,436	392,625
無形固定資産	119,752	116,817
投資その他の資産	1,102,979	1,069,339
繰延税金資産	317,506	280,504
その他	794,172	799,034
貸倒引当金	△ 8,700	△ 10,200
資産合計	25,602,645	25,801,416

Point 1 レンタル資産

レンタル用ユニットハウスへの新規投資の抑制により、レンタル資産は8,376百万円(前期比6.1%減)となりました。

(単位:千円)

負債	第42期第2四半期 (平成22年9月30日)	第41期末 (平成22年3月31日)
負債の部		
流動負債	5,544,646	7,732,800
支払手形	134,969	99,936
買掛金	1,181,323	1,292,251
短期借入金	2,308,000	4,448,000
未払費用	1,380,531	1,352,887
未払法人税等	118,500	171,000
賞与引当金	110,700	108,930
その他	310,622	259,795
固定負債	3,553,267	1,512,818
長期借入金	2,916,000	1,020,000
退職給付引当金	332,262	302,914
役員退職慰労引当金	138,570	134,195
その他	166,434	55,707
負債合計	9,097,914	9,245,619
純資産の部		
株主資本	16,484,632	16,532,525
資本金	1,545,450	1,545,450
資本剰余金	2,698,150	2,698,150
利益剰余金	12,554,601	12,602,273
自己株式	△ 313,569	△ 313,347
評価・換算差額等	△ 3,561	△ 700
その他有価証券評価差額金	△ 3,561	△ 700
新株予約権	23,660	23,972
純資産合計	16,504,730	16,555,797
負債・純資産合計	25,602,645	25,801,416

四半期損益計算書(要旨)

(単位:千円)

	第42期第2四半期 (累計期間) (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)	第41期第2四半期 (累計期間) (自平成21年4月1日 至平成21年9月30日)
Point 2 売上高	7,578,428	7,255,878
Point 3 売上原価	4,901,725	4,417,210
売上総利益	2,676,703	2,838,667
販売費及び一般管理費	2,464,819	2,607,213
営業利益	211,883	231,454
営業外収益	27,754	34,322
営業外費用	65,496	64,938
経常利益	174,141	200,838
特別利益	2,124	17,501
Point 4 特別損失	60,199	30,546
税引前四半期純利益	116,066	187,792
法人税等	80,953	100,553
四半期純利益	35,112	87,238

Point 2 売上高

販路拡大の影響や小型ユニットハウス等の販売が好調だったため、売上高は前年同期より322百万円増加し、7,578百万円になりました。

Point 3 売上原価

レンタル出荷の増加に伴い、材料費等の支出が増加したため、原価率は64.7%(前年同期比3.8%ポイント増)となりました。

Point 4 特別損失

屋内型トランクルーム、展示販売場等の資産除去債務の適用に伴い46百万円を特別損失として計上したため、特別損失は60百万円(前年同期比97%増)となりました。

株主資本等変動計算書

(自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)

(単位:千円)

	株主資本								自己株式	株主資本合計	評価・換算差額等		新株予約権	純資産合計	
	資本金	資本剰余金		利益剰余金				資本剰余金合計			利益剰余金合計	その他有価証券評価差額金			評価・換算差額等合計
		資本準備金	資本剰余金合計	利益準備金	固定資産圧縮積立金	別途積立金	繰越利益剰余金								
平成22年3月31日 残高	1,545,450	2,698,150	2,698,150	177,680	8,569	12,044,000	372,024	12,602,273	△313,347	16,532,525	△700	△700	23,972	16,555,797	
事業年度中の変動額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
固定資産圧縮積立金の取崩し	-	-	-	-	△1,254	-	1,254	-	-	-	-	-	-	-	
別途積立金の積立て	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
剰余金の配当	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
剰余金の配当(中間配当)	-	-	-	-	-	-	△82,783	△82,783	△82,783	△82,783	-	-	-	△82,783	
四半期純利益	-	-	-	-	-	-	35,112	35,112	35,112	35,112	-	-	-	35,112	
自己株式の取得	-	-	-	-	-	-	-	-	△222	△222	-	-	-	△222	
株主資本以外の項目の事業年度中の変動額(純額)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	△2,861	△2,861	△312	△3,173	
事業年度中の変動額合計	-	-	-	-	△1,254	-	△46,417	△47,671	△222	△47,893	△2,861	△2,861	△312	△51,066	
平成22年9月30日 残高	1,545,450	2,698,150	2,698,150	177,680	7,315	12,044,000	325,606	12,554,601	△313,569	16,484,632	△3,561	△3,561	23,660	16,504,730	